ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 04.04.2025 № 76
п.г.т. Умба

Об итогах проведения мероприятий в период
весенних каникул в образовательных учреждениях Терского района

По итогам проведения мероприятий в период весенних каникул, во
исполнение приказа отдела образования администрации Терского района от
17.03.2025 № 62 «Об утверждении муниципального плана мероприятий на
весенние каникулы» приказываю:

1. План мероприятий на весенние каникулы считать выполненным.
2. Руководителям образовательных организаций: направлять в адрес отдела

образования:
2.1. Планы мероприятий по проведению каникул за две недели до: начала

каникул.
2.2. Отчеты о выполнении планов в течение 7 дней по завершению каникул.
3. Признать утратившим силу приказ отдела образования от 17.03.2025 № 62.
4. Контроль за исполненйем приказа оставляю за собой.

и.В. Дружинина

Приложение
к приказу отдела образования

администрации Терского района от 04.04.2025 №  76

Информация о выполнении плана мероприятий на весенние каникулы
в период с 22.03.2025 года по 30.03.2025 года

№
п/п

Дата Название мероприятия Время начала
и место

проведения

Охват,
чел.

Отметка о проведении, краткая информация

1

22.03.2025

Участие в Межмуниципальных
традиционных соревнованиях по
спортивному рыболовству «Рыбья морда -
2025» (ЦДТ)

пгт. Умба
р. Умба,

район губа
Каменная

3 Работа в судействе.
Приняли участие 3 учащихся объединения «Самбо.

2

21-
23.03.2025

Участие в областном спортивно-туристском
слёте обучающихся (ЦДТ)

пгт.
Зеленоборский
ул. Мира д. 1В

13 Приняли участие 13 учащихся объединения «Туризм».
Личный зачёт: 1 место - Малаховская А., 2 место - Кононов А.
Командный зачёт. Контрольно-туристский маршрут:
2 место - старшая группа, 2 место - средняя группа
Вязка носилок: 1 место - старшая группа, 2 место - средняя группа
Эмблема команды: 2 место - старшая группа, 3 место - средняя
группа
Туристские узлы: 1 место - старшая группа, 3 место - средняя
группа
Обшекомандный зачёт: 1 место - старшая группа.
2 место - средняя группа

3 22-
23.03.2025

Участие в Первенстве Мурманской области
по самбо среди юношей и девушек 12-14
лет (ЦДТ)

г. Мончегорск
пр. Ленина д. 8а

ФОК «Умка»

3 Приняли участие 3 учащихся объединения «Самбо».
3 место -  Решёткин С.

4 23.03.2025 Участие в областных соревнованиях по
фитнес-аэробике «Фитнес Заполярья»
(ЦДТ)

г. Мурманск
легкоатлетически

й манеж

21 Приняли участие 21 учащийся объединения «Фитнес».
2 место -  команда «Молли», «Симба», «Смайлик».

5 По
положени

ю

Участие в 4 этапе XV традиционных
детско-юношеских соревнований по
лыжным гонкам на Кубок филиала
«Кольский» ПАО «ТГК-1» (ЦДТ)

г. Кандалакша
ул. Набережная д.

125

20 Приняли участие 20 учащихся объединения «Лыжные гонки».
Подг. группа (девочки) -  3 место.
Подг. гр. (мальчики) -  2 место.
Младш. гр. (девочки) -  3 место.
Младш. гр. (мальчики) -  2 место.
Ср. гр. (мальчики и девочки) -  3 место.
Общекомандное (4 этап) -  1 место.
По итогам всех этапов -  1 общекомандное место.

6 24.03.2025 Просмотр кинофильма на большом экране 11:00-12:30
МАОУ ООШ

с.Варзуга

2 httns://vk.com/wall-l 16798366 4342

7 24.03.2025 Участие 4-5-x классов в муниципальном
этапе областных соревнований «Безопасное
колесо - 2025»

МБОУ СОШ № 4 26 Мероприятие состоялось

8
i

25.03.2025 Час рисования 12:00-13:30
МАОУ ООШ

с.Варзуга

1 httDs://vk.com/walI-l 16798366 4346

9 25.03.2025 Экскурсия 9 «Б» класса в ботанический сад
г. Кировск

МБОУ СОШ № 4 15 Мероприятие состоялось

10 26.03.2025 Шахматный турнир 12:00-13:00
МАОУ ООШ

с.Варзуга

3 https://vk.com/wall-l 16798366 4347

11 26.03.2025 Экскурсия 6 «А» класса в музей
«Петроглифы Канозера»

МБОУ СОШ № 4 “ отменено, экскурсовод был в отъезде

12
26.03.2025 Экскурсия 8 «А» класса в ботанический сад

г. Кировск
МБОУ СОШ № 4 15 Мероприятие состоялось

https://vk.com/umbaschool?from=arouDs&w=wall-215592798 7823
13 26.03.2025 Экскурсия 11 «А» класса в учебный центр

КФ АО «Апатит»
МБОУ СОШ № 4 -• Не состоялось. Обучающиеся не поехали.

14 27.03.2025 Экскурсия 8 «Б» класса в музей Банка
России в г. Мурманск

МБОУ СОШ № 4 15 Мероприятие состоялось
https://vk.com/umbaschool?from=2rouDS&w=wall-215592798 7819

15 27.03.2025 Экскурсия 9 «Б» класса в ботанический сад
г. Кировск

МБОУ СОШ № 4 “ Не состоялось. Обучающиеся не поехали.

16 27.03.2025 Постановка школьного театра для
начальной школы -  мюзикл «Бременские
музыканты»

МБОУ СОШ № 4 112 Мероприятие состоялось
https://vk.com/umbaschool?from=erouDS&w=wall-215592798 7827

17 27.03.2025 Спортивный час 12:00-13:00
МАОУ ООШ

с.Варзуга

3 https://vk.com/wall-l 16798366 4376

18 28.03.2025 Развлекательно-познавательная выставка
«Знакомые насекомые»

МБОУ СОШ № 4 45 Мероприятие состоялось
httDs://vk.com/umbaschool?from=2rouDs&w=wall-215592798 7863

19 28.03.2025 Прогулка в лес и катание на ватрушках 9
«Б» класса

МБОУ СОШ № 4 4 Мероприятие состоялось

20 28.03.2025 Спортивный час 12:00-13:00
МАОУ ООШ

с.Варзуга
(Кузомень)

4 https://vk.com/wall-l 16798366 4377

21 28.03.2025 Вечер военной песни под гитару для
учащихся 7-11-х классов

МБОУ СОШ № 4 “ отменено в связи с отъездом обучающихся

https://vk.com/wall-l
https://vk.com/umbaschool?from=arouDs&w=wall-215592798
https://vk.com/umbaschool?from=2rouDS&w=wall-215592798
https://vk.com/umbaschool?from=erouDS&w=wall-215592798
https://vk.com/wall-l
https://vk.com/wall-l